[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2020

                                                           № 1044
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации

города Слободского от 29.11.2019 № 2374
В целях заключения соглашения по предоставлению субсидии местному бюджету из областного бюджета на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 29.11.2019  № 2374 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы» (далее - Программа) внести следующие изменения:
1.1. В Приложении № 1 к Программе показатель 21 изложить в новой редакции:
«Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях».
1.2. В приложении № 4 к Программе:

1.2.1. В разделе «Целевые показатели эффективности реализации подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2020-2026 годы» (далее - подпрограмма) слова «- охват
бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях» изложить в новой редакции следующего содержания:

«- доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях».

1.2.2. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы слова «- ежегодно, начиная с 2020 года, охват бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях, составит 100%» изложить в новой редакции следующего содержания:

«- ежегодно, начиная с 2020 года, доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, составит 100%».
1.3. П.п. 2.4 п. 2 подпрограммы дополнить абзацем следующего содержания:
«- ежегодно, начиная с 2020 года, доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, составит 100%».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования и молодежной политики администрации города Слободского Трегубову С.Л.

Глава города Слободского                    И.В.Желвакова